



Etk Ems Group ApS

Industrivej 45
8660 Skanderborg
CVR No. 27523188

Annual report 01.07.2021 - 30.06.2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 16.12.2022

Peter Arndrup Poulsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2021/22	10
Consolidated balance sheet at 30.06.2022	11
Consolidated statement of changes in equity for 2021/22	14
Consolidated cash flow statement for 2021/22	15
Notes to consolidated financial statements	16
Parent income statement for 2021/22	21
Parent balance sheet at 30.06.2022	22
Parent statement of changes in equity for 2021/22	24
Notes to parent financial statements	25
Accounting policies	27

Entity details

Entity

Etk Ems Group ApS

Industrivej 45

8660 Skanderborg

Business Registration No.: 27523188

Registered office: Skanderborg

Financial year: 01.07.2021 - 30.06.2022

Board of Directors

Thomas Vinter

Torben Drejer

Christian Møller Christensen

Mille Lindskrog Knudsen

Peter Arndrup Poulsen

Kurt Bering Sørensen

Executive Board

Thomas Vinter

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2021/22	2020/21
	EUR'000	EUR'000
Key figures		
Gross profit/loss	13,130	12,323
Operating profit/loss	4,329	5,022
Net financials	(642)	(349)
Profit/loss for the year	2,745	3,591
Balance sheet total	41,203	26,581
Investments in property, plant and equipment	4,990	0
Equity	14,519	16,082
Cash flows from operating activities	(7,502)	5,308
Cash flows from investing activities	(1,193)	(884)
Cash flows from financing activities	(2,689)	(1,903)
Ratios		
Equity ratio (%)	35.24	60.50

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Equity ratio (%):

Equity * 100

Balance sheet total

Primary activities

The activities in year 2021/22 have, similar to previous years, consisted of development, production and trading of electronic components and equipment and the attached services.

Development in activities and finances

The income statement for the year ending June 30th, 2022 shows an increase in revenue of around 40% and a profit for the year of EUR 2.7mio.

The equity is 14.5 mio. EUR, and the equity ratio is at 35%.

The financial year 2021-22 has again been a satisfactory year for the shareholders.

The year was challenging, as we had to deal with multiple challenges arising from covid related restrictions and constraints, international unrest arising from the Russian invasion of Ukraine, global tensions leading to trade wars on materials and hoarding of components, and unprecedented price increases on raw materials, components and energy.

Despite these challenges, we managed to secure reliable and steady supplies to our customers.

We have continued investing in new and improved technology for our production, and additional, new machinery will also be installed during 2022-23.

Our AI driven planning systems have secured increased efficiency at all production sites, and in parallel to this secured more independency for the individual employees.

ETK's Sourcing and Purchase teams have succeeded to secure components for our customers utilizing alternative routes. Intensive search and sourcing within the global broker market has proven to become a significant share of today's Purchase activities.

Our Sourcing and Purchase teams have also managed to work around the clock from Thailand, enabling them to act immediately even during working hours in Europe and in the US.

Our customers have also been very forthcoming in accepting alternative components and in working on re-designs.

The satisfactory increase in our revenue is a confirmation of our ability to scale and grow in a strong co-operation with our existing customers and to support them in their expansions.

The year 2021-22 has also brought new customers to the business where we have been able to diversify our skills and competencies to serve new product segments in new and developing markets within electric components.

ETK has experienced significant growth in several segments such as Robotics, Medico, Healthcare and Agriculture.

Expansion of the business with new ownership

At the beginning of the financial year 2021-22, we invited Blue Equity, a Danish Private Equity Fund, to join the partnership, still maintaining a substantial ownership with the original partners.

The purpose of the partnership is to enforce the successful development of the business into new markets and to further improve and increase the services offered to our existing customers.

A first result of this expansion in the ownership is the recent acquisition of Alpha Electronic A/S, based in Næstved, Eastern Denmark.

Alpha Electronic A/S, now ETK EMS Næstved A/S, is now fully integrated as a 100 % owned subsidiary in the ETK EMS Group with our digital set-up being fully implemented.

ESG performance

During 2021-22 we have made further progress in our ESG activities.

Measures have been taken and investments made to reduce energy consumption, and a full scale project on identifying and mapping carbon emission, scope 1, 2 and 3 has been initiated.

During the financial year 2022-23 we expect to be able to map and report the carbon emission arising from our activities and to set up goals for a reduction of the emissions.

Our social activities for all our ETK EMS employees and their families came back to normal after years of Covid restrictions.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

This years result is overall as expected.

Outlook

We realize that many of the challenges that prevailed during 2021-22 will form a new normal in the years to come, and we are confident that we hold the abilities and potential to steer towards further growth and success together with our existing and new customers.

Market conditions are still very unstable, and lead times for semiconductors have not improved significantly during the last year.

Manufacturer's expectations are, that the market situation will continue yet another year, unless global recession in the consumer industry will have positive impact to the industrial segment.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Gross profit/loss		13,129,889	12,323,063
Staff costs	2	(7,946,805)	(6,105,453)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(854,052)	(1,195,388)
Operating profit/loss		4,329,032	5,022,222
Other financial income	4	4,326	13,201
Other financial expenses	5	(646,663)	(362,458)
Profit/loss before tax		3,686,695	4,672,965
Tax on profit/loss for the year	6	(942,115)	(1,081,982)
Profit/loss for the year	7	2,744,580	3,590,983

Consolidated balance sheet at 30.06.2022

Assets

	Notes	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Goodwill		2,239,479	1,180,602
Intangible assets	8	2,239,479	1,180,602
Land and buildings		0	5,480,844
Plant and machinery		1,241,221	1,213,894
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,201,814	484,899
Leasehold improvements		35,151	13,314
Property, plant and equipment	9	2,478,186	7,192,951
Deposits		346,686	344,148
Other receivables		105,792	0
Financial assets		452,478	344,148
Fixed assets		5,170,143	8,717,701
Raw materials and consumables		17,586,303	5,468,320
Work in progress		1,112,447	249,881
Manufactured goods and goods for resale		3,616,053	1,423,115
Prepayments for goods		484,345	320,198
Inventories		22,799,148	7,461,514

Trade receivables		12,011,876	6,327,114
Receivables from group enterprises		0	150,583
Receivables from associates		0	36,478
Deferred tax	10	345,049	24,679
Other receivables		28,762	11,050
Tax receivable		131,372	94,815
Prepayments	11	196,704	28,032
Receivables		12,713,763	6,672,751
<hr/>			
Cash		520,375	3,728,943
<hr/>			
Current assets		36,033,286	17,863,208
<hr/>			
Assets		41,203,429	26,580,909
<hr/>			

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Contributed capital		16,810	16,810
Retained earnings		14,502,111	16,065,195
Equity		14,518,921	16,082,005
Deferred tax	10	0	347,956
Provisions		0	347,956
Mortgage debt		0	2,293,549
Lease liabilities		408,486	0
Other payables		691,463	178,525
Non-current liabilities other than provisions	12	1,099,949	2,472,074
Current portion of non-current liabilities other than provisions	12	141,506	236,871
Bank loans		8,490,192	314,232
Prepayments received from customers		101,536	0
Trade payables		9,803,580	4,077,439
Payables to group enterprises		0	454,915
Payables to associates		3,101,829	0
Tax payable		1,570,361	954,383
Other payables		2,375,555	1,641,034
Current liabilities other than provisions		25,584,559	7,678,874
Liabilities other than provisions		26,684,508	10,150,948
Equity and liabilities		41,203,429	26,580,909
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	14		
Assets charged and collateral	15		
Transactions with related parties	16		
Group relations	17		
Subsidiaries	18		

Consolidated statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital EUR	Retained earnings EUR	Proposed extraordinary dividend EUR	Total EUR
Equity beginning of year	16,810	16,065,195	0	16,082,005
Extraordinary dividend paid	0	0	(4,857,418)	(4,857,418)
Exchange rate adjustments	0	549,754	0	549,754
Profit/loss for the year	0	(2,112,838)	4,857,418	2,744,580
Equity end of year	16,810	14,502,111	0	14,518,921

Consolidated cash flow statement for 2021/22

	Notes	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Operating profit/loss		4,329,032	5,022,222
Amortisation, depreciation and impairment losses		854,052	1,195,388
Working capital changes	13	(11,812,605)	2,160,000
Other adjustments		0	(1,870,000)
Cash flow from ordinary operating activities		(6,629,521)	6,507,610
Financial income received		4,326	13,201
Financial expenses paid		(646,633)	(362,458)
Taxes refunded/(paid)		(230,516)	(850,000)
Cash flows from operating activities		(7,502,344)	5,308,353
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(881,113)	(922,000)
Sale of property, plant and equipment		0	38,000
Acquisition of enterprises		(1,313,260)	0
Other cash flows from investing activities		1,001,189	0
Cash flows from investing activities		(1,193,184)	(884,000)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(8,695,528)	4,424,353
Repayments of loans etc.		0	(1,365,000)
Dividend paid		(2,689,000)	(537,920)
Cash flows from financing activities		(2,689,000)	(1,902,920)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(11,384,528)	2,521,433
Cash and cash equivalents beginning of year		3,414,711	893,278
Cash and cash equivalents end of year		(7,969,817)	3,414,711
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		520,375	3,728,943
Short-term bank loans		(8,490,192)	(314,232)
Cash and cash equivalents end of year		(7,969,817)	3,414,711

Notes to consolidated financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Wages and salaries	7,247,453	5,605,823
Pension costs	561,910	404,227
Other social security costs	132,878	95,403
Other staff costs	4,564	0
	7,946,805	6,105,453
Average number of full-time employees	323	231

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Amortisation of intangible assets	270,702	873,227
Depreciation on property, plant and equipment	543,425	302,068
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	39,925	20,093
	854,052	1,195,388

4 Other financial income

	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Other interest income	4,064	10,348
Other financial income	262	2,853
	4,326	13,201

5 Other financial expenses

	2021/22	2020/21
	EUR	EUR
Financial expenses from associates	65,186	0
Other interest expenses	100,431	41,879
Exchange rate adjustments	458,095	320,579
Other financial expenses	22,951	0
	646,663	362,458

6 Tax on profit/loss for the year

	2021/22	2020/21
	EUR	EUR
Current tax	1,262,485	1,046,180
Change in deferred tax	(320,370)	35,802
	942,115	1,081,982

7 Proposed distribution of profit/loss

	2021/22	2020/21
	EUR	EUR
Extraordinary dividend distributed in the financial year	4,857,418	0
Retained earnings	(2,112,838)	3,590,983
	2,744,580	3,590,983

8 Intangible assets

	Goodwill
	EUR
Cost beginning of year	1,180,602
Addition through business combinations etc	1,313,260
Exchange rate adjustments	16,319
Cost end of year	2,510,181
Amortisation for the year	(270,702)
Amortisation and impairment losses end of year	(270,702)
Carrying amount end of year	2,239,479

9 Property, plant and equipment

	Land and buildings EUR	Plant and machinery EUR	Other fixtures and fittings, tools and equipment EUR	Leasehold improvements EUR
Cost beginning of year	6,853,708	3,057,667	3,392,548	31,835
Addition through business combinations etc	0	0	3,630,484	478,575
Exchange rate adjustments	75,760	62,827	(182,318)	184
Additions	0	181,397	699,716	0
Disposals	(6,929,468)	(73,861)	(4,056,832)	0
Cost end of year	0	3,228,030	3,483,598	510,594
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,372,864)	(1,843,773)	(2,907,649)	(18,521)
Addition through business combinations etc	0	0	(2,604,836)	(442,671)
Depreciation for the year	(30,258)	(164,366)	(334,550)	(14,251)
Reversal regarding disposals	1,403,122	21,330	3,565,251	0
Depreciation and impairment losses end of year	0	(1,986,809)	(2,281,784)	(475,443)
Carrying amount end of year	0	1,241,221	1,201,814	35,151

In the financial year the group has disposed ETK EMS Properties ApS, which is why land & building is disposed. The disposal was part of the transaction where Blue Equity acquired ownership of ETK EMS Group ApS.

10 Deferred tax

Changes during the year	2021/22 EUR
Beginning of year	(323,277)
Recognised in the income statement	320,370
Disposal	347,956
End of year	345,049

Deferred tax assets

Deferred tax consist of temporary differences on depreciation of tangible assets.

11 Prepayments

Prepayments recognised under assets include expenses incurred relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

12 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021/22 EUR	Due within 12 months 2020/21 EUR	Due after more than 12 months 2021/22 EUR
Mortgage debt	0	236,871	0
Lease liabilities	141,506	0	408,486
Other payables	0	0	691,463
	141,506	236,871	1,099,949

13 Changes in working capital

	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Increase/decrease in inventories	(15,337,634)	2,531,000
Increase/decrease in receivables	(5,684,083)	(1,097,000)
Increase/decrease in trade payables etc.	9,209,112	726,000
	(11,812,605)	2,160,000

14 Contingent liabilities

The Parent and the Danish subsidiaries participate in a Danish joint taxation arrangement in which ETK Finans ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Parent and the Danish subsidiaries are therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

15 Assets charged and collateral

Shares in all subsidiaries have been posted as security for bank debt and bank debt in ETK EMS Skanderborg A/S and ETK EMS Frederikssund A/S.

ETK EMS Group ApS has issued a guarantee for bank debt of its subsidiaries of ETK EMS Skanderborg A/S, ETK EMS Sønderborg A/S and ETK EMS Frederikssund A/S.

16 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
ETK Finans ApS, 8600 Skanderborg

18 Subsidiaries

	Registered in	Ownership %
ETK EMS Skanderborg A/S	Denmark	100.00
ETK EMS Sønderborg A/S	Denmark	100.00
ETK EMS Frederikssund A/S	Denmark	100.00
ETK EMS Næstved A/S	Denmark	100.00
ETK EMS Asia Ltd	Thailand	100.00

Parent income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Gross profit/loss		(18,313)	(1,692)
Income from investments in group enterprises		3,419,007	3,613,606
Other financial income		0	244,486
Other financial expenses	2	(682,058)	(210,045)
Profit/loss before tax		2,718,636	3,646,355
Tax on profit/loss for the year	3	25,779	(7,205)
Profit/loss for the year	4	2,744,415	3,639,150

Parent balance sheet at 30.06.2022

Assets

	Notes	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Investments in group enterprises		26,666,999	23,949,109
Financial assets	5	26,666,999	23,949,109
Fixed assets		26,666,999	23,949,109
Receivables from group enterprises		2,539,740	749,406
Receivables from associates		0	33,620
Joint taxation contribution receivable		32,984	0
Receivables		2,572,724	783,026
Cash		0	59
Current assets		2,572,724	783,085
Assets		29,239,723	24,732,194

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Contributed capital		16,810	16,810
Reserve for net revaluation according to equity method		17,812,887	16,015,973
Retained earnings		(3,311,653)	49,222
Equity		14,518,044	16,082,005
Bank loans		3,925,846	150,796
Trade payables		3,362	3,362
Payables to group enterprises		8,298,727	8,488,826
Payables to associates		2,493,744	0
Joint taxation contribution payable		0	7,205
Current liabilities other than provisions		14,721,679	8,650,189
Liabilities other than provisions		14,721,679	8,650,189
Equity and liabilities		29,239,723	24,732,194

Events after the balance sheet date	1
Employees	6
Contingent liabilities	7
Assets charged and collateral	8
Transactions with related parties	9

Parent statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital EUR	Reserve for net revaluation according to the equity method EUR	Retained earnings EUR	Proposed extraordinary dividend EUR	Total EUR
Equity beginning of year	16,810	16,015,973	49,222	0	16,082,005
Extraordinary dividend paid	0	0	0	(4,857,124)	(4,857,124)
Exchange rate adjustments	0	548,748	0	0	548,748
Profit/loss for the year	0	1,248,166	(3,360,875)	4,857,124	2,744,415
Equity end of year	16,810	17,812,887	(3,311,653)	0	14,518,044

Notes to parent financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Other financial expenses

	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Financial expenses from group enterprises	612,740	209,679
Financial expenses from associates	48,463	0
Other interest expenses	20,855	366
	682,058	210,045

3 Tax on profit/loss for the year

	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Current tax	(25,779)	7,205
	(25,779)	7,205

4 Proposed distribution of profit and loss

	2021/22 EUR	2020/21 EUR
Extraordinary dividend distributed in the financial year	4,857,124	537,920
Retained earnings	(2,112,709)	3,101,230
	2,744,415	3,639,150

5 Financial assets

	Investments in group enterprises EUR
Cost beginning of year	7,933,136
Exchange rate adjustments	(4,167)
Additions	941,303
Disposals	(16,809)
Cost end of year	8,853,463
Revaluations beginning of year	16,015,973
Disposals on divestments etc.	(2,322,117)
Exchange rate adjustments	552,597
Amortisation of goodwill	(267,420)
Share of profit/loss for the year	3,834,503
Revaluations end of year	17,813,536
Carrying amount end of year	26,666,999
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	1,312,703

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

6 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which ETK Finans ApS serves as the administration company.

According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8 Assets charged and collateral

Shares for all subsidiaries have been posted as security for bank debt and bank debt in ETK EMS Skanderborg A/S and ETK EMS Frederikssund A/S.

ETK EMS Group ApS has issued a guarantee for bank debt of its subsidiaries of ETK EMS Skanderborg A/S, ETK EMS Sønderborg A/S and ETK EMS Frederikssund A/S.

9 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
